
Zápis ze schůze Výboru sekce dálkového a zimního plavání 
ČSPS konané online dne 07. 11. 2022  

  
Přítomni:  M. Štěrba, R. Táborský, T. Prokop, P. Bukal, P. Hubal, J. Kozubek, T. Kocánek, J. Kuřina, 

M. Pohořelý, J. Srb, A. Kavřík 

Omluveni: – 

Zapsal:   P. Hubal a M. Pohořelý 

Schválil: M. Štěrba 

 

1. KONTROLA ÚKOLŮ ZE SCHŮZE VS DZP DNE 07. 09. 2022 

Bod 1.1 Soupis pravidel spolupráce pro pořadatele a technickou četu – úkol trvá 
Bod 1.2 Zveřejnění článku shrnujícího uplynulou sezónu ZP – splněno 
Bod 3.6 Svolání mimořádné online schůze ke schválení návrhu na nominaci do reprezentačního 
družstva DP na rok 2023 – splněno 
Bod 4.2 Vypracování návrhu sportovců zařazených do SCM DP a předložení VS DZP ke schválení 
– splněno 
Bod 5.1 Zveřejnění STD ZP 2022/23 na webu ZP – splněno 
Bod 5.3 Začlenění soutěží ZP do IS ČSPS – splněno 

 

2. DÁLKOVÉ PLAVÁNÍ 

2.1 VS schválil vyplacení odměn za umístění v soutěži jednotlivců v Českém poháru DP 2022 

v souladu s rozpočtovanými částkami. 

2.2 VS pověřil STK DP sestavit termínovou listinu závodů DP na sezónu 2023 a předložit ji VS DZP 

ke schválení do 15. 12. 2022. 

2.3 VS doporučil zařadit Petra Bukala na FINA OWS Officials list číslo 15 pro období 1. 1. 2023 až 

31. 12. 2026. 

2.4 VS schválil vyplacení příspěvků pořadatelům soutěží ČP DP v roce 2022 podle stanovených 

kritérií a v souladu s rozpočtovanými částkami. Příspěvky budou vyplaceny do 30. 11. 2022.  

 

3. REPREZENTACE 

3.1 VS vzal na vědomí zprávu asistenta reprezentačního trenéra A. Kavříka o zářijovém MSJ na 

Seychelách a blahopřeje Š. Rjaškovi k předvedenému výkonu a velmi dobrému umístění. 

3.2 VS vyslechl informaci vedoucího výpravy P. Hubala o účasti na zářijovém EP v Barceloně. 

3.3 VS projednal návrh Reprezentačního projektu DP na rok 2023 předložený J. Srbem. 

 

4. SCM DP 

4.1 VS pověřil A. Kavříka vypracovat Plán činnosti SCM DP na rok 2023 a předložit VS DZP 

ke schválení do 31. 12. 2023. 

4.2 VV ČSPS na návrh VS DZP schválil jmenný seznam členů SCM, který je přílohou tohoto zápisu. 

 

5. ZIMNÍ PLAVÁNÍ 

5.1 VS se zabýval výrazným navýšením startovného u některých soutěží ČP ZP sezóny 2022/23 a 

doporučuje pořadatelům nezvyšovat samotné startovné, ale pokud možno růst nákladů 

promítnout do samostatné platby za stravné, případně zvýšit doplatek za „stravenku“. 



5.2 VS schválil delegáty na soutěže ZP v lednu a únoru 2023: Pardubice – M. Pohořelý, Mladá 

Boleslav – T. Prokop, Choceň / Zámecký okruh – J. Kuřina, Praha / Braník – T. Kocánek, Sázava 

– T. Prokop, Brno / MČR – R. Táborský / T. Kocánek, Krašovice – M. Pohořelý, Olomouc – J. 

Kuřina 

5.3  VS projednal novou soutěž v Lulči 29.10.2022 a konstatoval následující nedostatky: chyběl 

časový pořad soutěže v rozpisu pro STD, časový pořad zveřejněný na vzkazovníku webu ZP 

nebyl dodržen, závodní okruh byl znatelně kratší než deklarovaných 250 m. 

5.4 VS žádá pořadatele soutěží ZP, aby sjednotili uzávěrku přihlášek na středu před soutěží (pokud 

nejde o MČR nebo soutěž konanou jindy než v sobotu). 

5.5 VS schválil vyplacení příspěvků pořadatelům soutěží ZP v roce 2022 podle stanovených kritérií 

a v souladu s rozpočtovanými částkami. Příspěvky budou vyplaceny do 23. 12. 2022. 

 

6. RŮZNÉ 

6.1 VS vyhlásí výběrové řízení na obslužnou skupinu (skupiny) vybavení pro pořádání soutěží DP 

a ZP pro rok 2023. Termín pro podání přihlášek 15. 11. – 10. 12. 2022. Zodpovídá T. Prokop 

6.2 VS zaznamenal nesrovnalosti v IS ČSPS při zpracování doby účinnosti hostování v ZP. Je třeba 

nastavit IS ČSPS, aby byl pro ZP i DP v souladu s Přestupním řádem. 

6.3 VS vyslechnul informaci hospodáře Sekce DZP o čerpání rozpočtu sekce 2022. 

6.4 VS bere na vědomí, že vyhlašování nejlepších sportovců ČSPS za rok 2022 se uskuteční v Praze 

19. ledna 2023. Za Sekci DZP budou tradičně vyhlášeni tři nejlepší dálkoví plavci, jeden dálkový 

plavec kategorie juniorů a jeden zimní plavec. Premiérově budou rovněž vyhlášeni první tři 

ženy a první tři muži v absolutním pořadí ČP DP. Termín na odeslání hlasů do ankety zaslat do 

30. 11. 2022. 

6.5 Příští schůze VS DZP se uskuteční v únoru 2023. 

  



Výběr sportovců SCM 2022-2023 

Ročník Jméno Klub 

15-letí/é Winkler Tomáš PKVM 

nar2008 Krásný Jakub OSPHo 

  Mach Daniel SOPKo 

16-letí/é Rak Adam KomBr 

nar2007 Verner David AŠMB 

  Bojceňuk Jakub PKHa 

17-letí/é Rjaško Štěpán USK 

nar2006 Šimsa Ondřej Boh 

  Šimsa Radek Boh 

18-letí/é Carda Jan Boh 

nar2005 Borovka Denis SABR 

  Tikovský Denis USK 

19-letí/é Chocholatý Tomáš SlPl 

nar2004 Halva Marek PKKBr 

  Peklanský Tomáš PKHa 

20-letí/é Matoušek Marek PlČB 

nar2003 Neliba Tadeáš Boh 

Ročník Jméno Klub 

15-letí/é Netrefová Lucie PKKu 

nar2008 Zaviačičová Soňa OSPHo 

  Pinterová Ellen OSPHo 

16-letí/é Trněná Leontýna JPK 

nar2007 Fabíková Nela PKHa 

  Kalivodová Nikita Boh 

17-letí/é Bischofová Terezie LoTr 

nar2006 Pumannová Anna NePK 

  Pospíšilová Zuzana PKVM 

18-letí/é Kopáčová Marie PKPar 

nar2005 Mašková Justýna  PKVM 

  Rálišová Veronika ZéHK 

19-letí/é Hasilová monika KomBr 

nar2004 Brýdlová Nikola PKVM 

  Čížková Dominika KomBr 

20-letí/é Doležalová Sára  JPK 

nar2003 Seidlová Miriam SKS 

 


